
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 14. září 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička; 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! KD se zabývalo projektem CRP „Kvalita“ a hovořilo o další organizaci práce; 
setkání s AMU ve středu 16. září se vedení DIFA nebude z důvodu jiných 
pracovních povinností účastnit, ale s DAMU je v úzké vazbě a potřebné podklady 
byly předány, takže nyní čekáme na reakci ze strany pražské školy; 

! tajemník fakulty informoval o vyhlášení inventarizace majetku pro rok 2015; 
! tajemník fakulty podal informace o finalizaci podkladu pro IP 2016 až 2018 (je 

třeba dopracovat požadované tabulky - odhad počtu přijímaných studentů, odhad 
počtu absolvujících, kvantifikované indikátory tvůrčí činnosti, atd.); 

! tajemník fakulty informoval o finalizaci dalších strategických dokumentů (DZ a 
ADZ pro rok 2016); tajemník zajistí jejich předání na rektorát v požadovaných 
termínech a zahájení procesu schvalování AS DIFA (sekretariát děkana); 

! KD s lítostí přijalo informaci, že v sobotu 12. září zemřel prof. Piotr Cieslak 
(předseda E:UTSA) a vyjádřilo soustrast především rodině; 

! KD zamítlo žádost BcA. M. Okurkové (I. roč. nav. mag., DaV) o zapůjčení 
techniky na projekt ve Stříbrných horách (pedagogické zajištění Mgr. Růžička) 
vzhledem k pozdní podání žádosti a nepřítomnosti odpovědného pedagoga. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

! KD obdrželo informaci P. Riou o vypsání dodatečného výběrové řízení na 
studentské mobility (studijní pobyty a pracovní stáže) realizované v rámci 
programu ERASMUS+ na letní semestr AR 2015/2016; 

! KD konstatovalo, že bez řádné žádosti vedoucí ateliéru (doc. Smilková) není 
možné rozhodnout o vyplacení stipendií a schválení cestovních příkazů 
zúčastněných pedagogů pro výjezd do Vídně ve čtvrtek 24. září v rámci vstupního 
kurzu pro I. ročník ČH; potřebné informace byly doc. Smilkové zopakovány v 
emailové korespondenci tajemníkem fakulty dne 19/8; další komunikaci v této 
záležitosti (a rozhodnutí o výši stipendií) zajistí děkan;  

! KD neschválilo žádost doc. Smilkové o zpětné proplacení dokladu za taxi ve 
Varšavě (festival ITSelf); dle vyjádření KD i Směrnice JAMU o cestovních 
náhradách mělo být vyúčtování předloženo kompletně a není možné do těchto 
dokumentů vstupovat zpětně. 

 
III. Divadlo na Orlí: 

! KD přijalo informaci K. Murlové o zkoušení projektu ateliéru FD Chaos srdce, do 
něhož se zapojily také studentky BcA. Bc. Kristýna Gavendová (I. roč. nav. mag., D) 
a Celina Gonzáles (program ERASMUS); 

! K. Murlová informovala KD o konání tiskové konference k premiéře inscenace 
Chaos srdce ve čtvrtek 1. října od 10.00 hod. v DnO; organizace probíhá v 
součinnosti s L. Marečkem; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

! KD bylo informováno K. Murlovou o přípravě prohlídky DnO v sobotu 10. října v 
rámci Setkání absolventů DIFA; při této příležitosti bude možné nahlédnout na 
zkoušku Chasu srdce; na základě žádosti tvůrčí týmu KD souhlasí, aby se prohlídky 
uskutečnily ve dvou termínech (ve 13h a ve 14h), aby následně mohla probíhat 
finální příprava na veřejnou generálku, která začne v 16.30h; 

! K. Murlová informovala o zkoušení projektu Babybox v týdnu od 14. do 18. září 
v DnO (produkce Marie Trefná, II. roč. bak., DM); 

! KD přijalo informaci o konání workshopu Light Design ve dnech 24. a 25. září 
v DnO (organizace doc. Jirásková a technici DnO). 
 

 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


